
AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI ALLA PERSONA -  AFFARI GENERALI  

 
 

1 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Via Roma 67 - Provincia di Sassari 

C.F. 00237220900 - Tel. 079\7998135 – fax 079\799288 
e-mail: finanze@comune.anela.ss.it 

pec: ufficioragioneria@pec.comune.anela.ss.it , protocolloanela@legpec.it  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Determ. N° 28 
Del 13/03/2020 Oggetto: Servizio di pulizia strade e manutenzione del verde nell’abitato di Anela - 

Liquidazione “saldo” alla Ditta Società Cooperativa  Montana San Giorgio 
di Aneletto Arl di Anela - Cig. ZAF29FAADF REP.Gen.  N°__ 

del __/__/2020 

 

IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 05/2019 ai sensi dell’art. 50 comma 10 del TUEL; 

Visti: 

 Il d.lgs. n. 267/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, in particola re l’art.107;  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;  

 il D.Lgs. 165 del 30 Marzo 2001e ss.mm.ii.;  

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 33. del 27/08/2019 è stato approvato il progetto relativo al servizio 
di pulizia e manutenzione del verde nell’abitato di Anela, per un importo di €. 20.100,00; 

VISTA : 

 la determinazione del Servizio Amministrativo n. 79 del 10/10/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto, 
“Determina a contrarre e aggiudicazione dei lavori di  cui all’oggetto”; 

 la lettera commerciale per regolamentare l’affidamento diretto dei lavori,  

VISTO lo stato finale e il relativo certificato di pagamento a firma del tecnico comunale da cui si evince che all’impresa si può 
pagare la somma di €. 9.337,21 iva compresa;  

ACQUISITA la fattura n. 2-20 del 02/03/2020 prot.666 del 02/03/2020 dell’impresa aggiudicataria Società Cooperativa Montana 
san Giorgio di Aneletto Arl  di Anela dell’importo di € 9.337,21; 

VISTI: 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e  successive modificazioni;  

 l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture D.lgs. 50/2016; 

 il Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici, adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive modificazioni, per 
le parti non abrogate;  

 il capitolato speciale reggente la lettera commerciale; 

 il certificato di regolarità contributiva “ DURC”, richiesto d’ufficio; 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione  di € 9.337,21 iva compresa per il servizio di cui in oggetto - SALDO;  

Dato atto che, da parte dello scrivente, non sussistono conflitti di interessi ed incompatibilità con il destinatario dell’atto e di non 
trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di 
Comportamento; 

Ritenuto di poter esprimere parere favorevole di regolarità tecnica;  



AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI ALLA PERSONA -  AFFARI GENERALI  

 
 

2 

DETERMINA 

1. Richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di  liquidare la somma di €. 9.337,21, relativa al servizio di cui all’oggetto “ SALDO” alla Società Cooperativa Montana san 
Giorgio di Aneletto Arl  di Anela – P.iva 02407630900; 

3. Di imputare la spesa all’impegno 753/2019 cap. 1830. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

 
 
Ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000 si appone il visto di regolarità tecnica 
Data 13/03/2020 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 

Dr. Francesco Sale 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.267/2000 si appone il visto di regolarità tecnica. 
Data 13/03/2020 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

Geom. Franco Bulla 

 

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. n.267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa. 
Data 13/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dr. Sebastiano Soro 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire 
da oggi 
Data  16/03/2020 

Il responsabile dell’ufficio 
 

     F.to  Antonio Pintore 
 
 


